REPUBLICA DE COLOMBIA

, TODOSPORUN

INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

 NUEVO PALS
oot __1C-002-2017
EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Prestacion del servicio para desarmollar actividades recreativas,
contempladas en el Plan de Desarrollo de Talento Humano (prograrna de

deportivas, acolégicas, culturales, de integracién, de desamollo, de prevencion y crecimiento, entre otras
hienestar 2017 del ICFES).

PR_ESUPUESTO. OFICIAL

- — e
-|E! presupussia oficial del proceso es de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS

- mdnrer.tos ue Ia =] ecumén ccnlleve da acuardo 2l estudio de mercado realizado,

MICTE ($576.300.000), incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y fodos tos costos diractos €

FROPONENTE

CAJA DE COMPENSACION FAMII.IAR ODMPENSAR

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

CURPLE
" (Fohios 2y 3)’

Declaraciones completas

Las declaraciones del fonnato estan completas deacuerdo con fo rsquando en el dcu:umemo de condncnones del

RIDCESD
Suscrita por el Reprasantante Legal Esta’l Flrrnada poria apudarada del representante Legat
; 8 ARACI B ‘CUMPLE
E?CRITO DE DECLARACIONES COMUNES (Falo &) ]
Las der.laracmnas dal formato 6stan completas de acuerda con lo requendu enel ducmmanto de ccndlciones del

DOGUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL

proceso

—CUMPLE
-(Folio 34}

El proponsnle presenta la respectiva fotacopia de la cédula de ciudadania del prepresentante Iegal

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y-
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
{Foliog 5 al 30)

Objeto social comprenda la gjacucion del objeto de la presente |n\ntac|6n
abierta,

CUMPLE. El objato ast4 relacionado caon las aclividades requeridas en el presente proceso

Fecha de expecicién dentro de los trainta (35)' dias anteriores a la fecha de
ciene.

CUMPLE. 9 defabrerc 2017

Capacidad de! representanta legal y/o suplente

CUMPLE. Martha Lucia Cruz Martinez esta facultado de acuerdo a lo sefizlade an la Escritura Publica No, 3482
del 26 da abril de 2613

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establacido para la
elecucion del contrato y un {1} afio-més.

CUMPLE. Indefinida, segun los estatutos de la Caja de Compensacién

El representante legal posee las facullades legales para presenter la oferta,
suscribir gl contrato y demdas actos para la contratacién.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

del 26 de abiil de 2013

CUMPLE. Martha Lucia Cruz Martinez esta facultado de acuerdo a lo sefialado en la Escritura Piblica No. 3482

. CUMPLE (Folios 32 al 41)

Asagurado / Benaficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - iCFES - NIT 860.024.301-6.

Curnple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%)} del valor del presupussto de la oferta.

Cumple. El porcantaje de la garantia es por valor de $52.032.924

‘igencia: Debe eslar vigente es de la presentacion de la oferta y tres (3)
mesas mas

Cumple. Esta vigente a partir del 17/02/2017 hasta 30/05/2017.

Tomador/Aflanzado:Nombre & razdn sacial segun el certificado de existencia y
representacian legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no
s&lo con su sigla, a no sar que en el referido documento se exprese que Ja
saciedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta as presentaca
por un preponente plural, come unién temporal, consoreio o promesa de
socledad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
idaniificacion del NIT de cada una.

A nombre del proponiente

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cusnta con los amparos requeridos para esle tipo de cokertura.

Clausulado o condicksnas generales de la péliza

Ef clausulado fue presentads junto con la poliza

Fima de la pdliza

La garanha de serladad dalia oferta se presentd dehndarnente suscrite.

L
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAB SOCIAL ~GUMPLE
INTEGRAL Y APORTES P, FISCALES : __{Follog 40 al 44)
Se presentan los respectivos certificados de acuerdo a |o solicitade en el docuemnto de condicicnes del proceso
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE (Follo 46}

Se anexa RUT conforme a lo indicado en el u::::umento da condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

Fa e 7T cumrLe

Lef antidad ver#cé los ante; rEri\es del raprfenta‘ﬂe legal y de la smpresa, sin que reporte nmgun antecedente

OBSERVACIONES: El proponents GUMPLE

o [ -

GIOVANNI M

EVALJRDOR JURIDICG \
DIETA MONTEALEGRE
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGCION DE LA EDUCACION - ICFES
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Bumcovenacn  fleap”

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Prestacidn del servicic para desamollar actividades recreativas,
contempladas en el Plan de Desarrollo de Talento Humano (programa de

deportivas, ecoldgicas, culturales, de Integracidn, de desarroflo, de prevencién y crecimients, entre otras
bienestar 2017 del ICFES).

|PRESUPUESTO OFICIAL

e e e
" JEI presupuasto oficial del proceso e de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS
{MICTE ($576.300.000), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, centribuciones y todos los coslos directos @

: rnd rsctoa guela gl ecucrén conllave de acuerdo al estudio de mercado realizado.

PROPONENTE

CAJA OOLOMBIANA DE SUBSFDIO FAMIIJAR COLSI.IBSIDIO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 -

CI.IMPLE
{Follos §y7}-

Declaraclones completas

Las daclaraciones del formalo estan complatas de acuerda €on lo requerido en &l dommento de cnnr.iu::anes del

Suscrita por el Representante Legal

Est4 Firmada por el representante Lagal

[ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

NO CUMPLE

Nao presentan de manera completa los requisitos de acreditaciones comunes

DOCUMENTO DE IDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL _ 2:,?::’%

El proponente presenta la respectiva fotocopia da la cédula de ciudadania del prepresentants Iegal
DOCUMENTOS BE !DENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENC!A A CUMPLE
|REPRESENTACION LEGAL (Folios 12 al 13)

Chjeto social comprende la ejecucion del objeto da la presenta invitacion
ablarta.

CUMPLE. El objato astd relacionado con [as actividades requeridas en el presenta proceso

Fecha de expedicidn dentro da los treinta (30) dias antericres a la fecha de
cierre.

CUMPLE. & da febrero 2017

Capacidad del representante legal ylo suplente

CUMPLE. Nestor Fernéndez de Soto esta facuttade de scuerde ala sefizlado en el docuemnto suscrito por la
SuperSubsisdio

Duracién de ia gociedad o asociacién, no infarior al plazo establecido para la
ejecucion del contrato v un (1) affo més.

No presentan decugmento danda se espacifique la duracion

E| representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir ¢ contrato v demés actos para la contratacién.

CUMPLE. Mestor Ferndncez de Sote esta facultado de acuardo a lo saftalado en e! docuemnto suserito porla
SuperSubsisdio

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTQ COLOMBIAND PARA LA EVALUACIBN'CumpIe

"CUMPLE (Folioa 9 al 10)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del prasupuesto de la oferta.

Cumple, El porcentaje de la garantia es por valor de $57,630,000

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir del 17/02/2017 hasta 31/05/2017

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segun e certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
s0lo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sociedad podra nominarse de @sa manera, Guando la oferta es prasentada
por un proponents plural, coma unién temporal, consorcio ¢ promesa de
"|sociedad futura, Ia garentia debe ser otorgada per todos sus integrantes con
{identificacion del NIT de cada uno.

A nombre del proponante

Amparas de la garantia.

Cumple. La péliza cuanta con los amparas requeridos para este fipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

El clausufado fue consuitado en la pagina web de la Compafiia Aseguradora

Firma da la pdliza

mmadelapdiz
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

La garanlra de seriedad da la oferta se presentd debidamente suscrita.
: NO CUMPLE

En la certificacién presentada no se hace mencion dal Impussto sobre fa Renta para la Equidad, CREE

|REGISTRG UNIGO TRIBUTARID

CUMPLE {Folio 56)

Se anexa RUT confarme a lo indicade en el documento de condicionas da contratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

\ ‘wtidad rami{icd los arjecedentes del rapresantante Isgal y de la empresa, sin que raports ningn amer.edeme
OBSERVACIONES: El proponente NO CUMPLE

“'~ VAL gl{l)ICO

GIQVA F\II MENDIETA MONTEALEGRE




